
Invitation til branchedag om mental sundhed  
og lige adgang i dansk musikliv 
i VEGA den 27. marts 2023

Fælles 
løsninger 
på fælles 
problemer i 
musiklivet



Som branche står vi overfor store udfordringer 
med at sikre og fastholde en mangfoldig og stærk 
fødekæde af talenter. Løsningerne skal findes i alle 
led af værdikæden - fra musikskoler til venues til 
pladeselskaber. 

Vi skal undgå at bidrage til problemerne og i stedet arbejde målrettet for at styrke branchens 

betingelser for fremtidig udvikling. I fællesskab kan vi udvikle de nødvendige løsninger. Jo flere 

vi er med, des bedre resultater kan vi skabe.

På den baggrund har Musiklivets Partnerskab for Bæredygtig Udvikling taget initiativ til en dag, 

hvor den samlede musikbranche skal inspireres og drøfte løsninger på spørgsmål som:

• Hvad kan vi gøre på tværs af musikbranchens værdikæde for at skabe lige muligheder og 

adgang, for at alle kan opnå deres fulde professionelle potentiale?

• Hvordan kan vi som branche samarbejde for at fastholde talenter?

• Hvordan kan vi i fællesskab skabe bæredygtige karrierer og forretningsmodeller, hvor 

talenter ikke mistes til mistrivsel og unødvendige barrierer?

• Hvordan kan vi sammen skabe bedre rammer for musikskaberne og -udøvernes mentale 

sundhed i branchen?

• Hvordan kan vi med disse tiltag styrke branchens betingelser for fremtidig 

forretningsudvikling og indtjening?

Programmet henvender sig til beslutningstagere i organisationer, institutioner og virksomheder 

i musiklivet. 

Moussa Mchangama er vært og kommer til at mediere og styre dagens to spor, der handler 

om lige adgang og mental sundhed og trivsel. Moussa Mchangama er strategisk rådgiver i 

og co-founder af In futurum, der rådgiver virksomheder i kommunikation, bæredygtighed og 

social retfærdighed. 

Tilmelding til branchedagen sker til:  

Cathrine Larsen fra HAVE Kommunikation & PR på cathrine@have.dk

Intro
Bag konferencen:

Musiklivets Partnerskab for Bæredygtig Udvikling er oprettet i 2022 på initiativ af Koda, IFPI, 

Gramex, RMC, Dansk Artist Forbund, Live Nation, Jazz Danmark, Danske Agenters Sammenslutning, 

Musikindustriens Netværk, Grønnere Musik, Vega og Promus, der sammen ønsker at inspirere hinanden 

og i fællesskab udvikle og udbrede løsninger på tværgående udfordringer, som står i vejen for et mere 

bæredygtigt musikliv.

Læs mere om partnerskabet på www.musiklivetspartnerskab.dk



Program
Introduktion
Moussa Mchangama, Musiklivets Partnerskab for Bæredygtig Udvikling og 

Grønnere Musik byder velkommen og dagens program præsenteres. 

11.00

Første del om lige adgang
Indlæg med Tine Arentzen Willumsen, der er CEO i Above & Beyond 

Group, hvorefter ’Musiklivets kodeks for lige adgang’ præsenteres af Rikke 

Bräuner og Sol Raja, også fra Above & Beyond Group. Det lægger op til 

dagens første panelsamtale om lige adgang og om hvilke løsninger, der kan 

skabe lige adgang.

Panelet består af:
• Alexander Rydberg, ansvarlig for mangfoldighed og talentudvikling i 

Dansk Live og projektansvarlig for Restage.

• Erkan Cakmak, A&R manager i Sony og del af Restages ekspertpanel.

• Henriette Laursen, direktør i Kvinfo.

11.30

Frokost13.00 – 13.40 

Musikalsk indslag af Barbro13.40

Anden del om mental sundhed og trivsel
Vært Moussa Mchangama byder velkommen tilbage, hvor dr. George 

Musgrave introducerer dagens anden del om mental sundhed og trivsel 

for skabende og udøvende kunstnere i musiklivet. Derudover præsenteres 

en ny brancheundersøgelse af problematikken, der lægger op til dagens 

anden panelsamtale om mulige løsninger koblet til undersøgelsens tema.

Panelet består af:
• Kresten Blæsild fra 4Player under Spillerforeningen med fokus på  

mental sundhed i elitesport.

• Rosa Lois Balle Yahiya, forperson i Another Life Community.

• Benjamin Boe Rasmussen, forperson i Dansk Skuespiller Forbund og 
talsperson for Stregen i Sandet

Indlæg ved Kulturminister  
Jakob Engel-Schmidt

13.50

12.45

Opfølgning og afslutning med 
styregruppen – hvad sker der nu?

15.40

Drikkevarer og snacks16.00

Dette er et foreløbigt program.  

Følg med i opdateringer på: www.musiklivetspartnerskab.dk 



Dr. George Musgrave 
SENIOR LEKTOR PÅ UNIVERSITY OF WESTMINSTER

Dr. George Musgrave forsker i mental sundhed og trivsel i musikindustrien og den 

bredere kreative branche. Her har han blandt andet udført forskningsprojektet ’Can 

Music Make You Sick?’, der handler om mental sundhed og musikbranchen, hvor han 

blandt andet undersøger sammenhængen mellem angst og depression og det at have 

prekære arbejdsforhold.

Hans forskning inden for trivsel og mental sundhed i musikbranchen er blevet 

fremhævet i flere medier såsom BBC News, Pitchfork, Mixmag, GQ, The Financial 

Times, The Grammys og Billboard.

Henriette Laursen  
DIREKTØR I KVINFO 

Henriette Laursen er direktør i KVINFO, der er Danmarks videnscenter for køn, 

ligestilling og mangfoldighed. Her arbejder hun for at fremme lige muligheder uanset 

køn. Tidligere var hun generalsekretær i DUF - Dansk Ungdoms Fællesråd, hvor 

hun arbejdede for unges deltagelse i foreningslivet og i demokratiet i Danmark og 

internationalt. Derudover har Henriette Laursen været direktør i AIDS-Fondet, hvor 

hun arbejdede med at inkludere dem, der var ramt af sygdommen i tilrettelæggelse af 

behandlingsformerne.

Tine Arentsen Willumsen 
CEO I ABOVE & BEYOND GROUP

Diversitetsekspert Tine Arentsen Willumsen er ejer af og CEO i Above & Beyond 

Group og grundlægger af The Diversity Council. Derudover er hun også hjernen bag 

The Womenomics Nordic Business Conference og forfatter til bogen ’Womenomics: 

Gender Diversity and the Rise of Female-Driven Growth Potential’.

Tine Arentsen Willumsen har blandt andet afholdt en ’ligestillings-barbershop’ for 

100 danske CEO’s fra Nordisk Ministerråd og Ligestillingsministeriet samt undervist 

partnere og HR hos PwC.

Alexander Rasten Rydberg  
ANSVARLIG FOR DIVERSITET OG TALENTUDVIKLING OG PROJEKTLEDER I RESTAGE

Alexander er ansvarlig for diversitet og talentudvikling hos Dansk Live, hvor han 

udvikler mangfoldighedsstrategier for den danske livesektor. Herunder driver han 

initiativet Restage i samarbejde med Mino Danmark. Derudover er han medstifter af 

nattelivsorganisationen Københavns Frie Promotere, der arbejder for at udbrede et 

tryggere og mere kulturbåret natteliv. 

Sp
eakers



Erkan Cakmak   
A&R MANAGER, SONY MUSIC ENTERTAINMENT 

Erkan Cakmak er A&R Manager i Sony Music Denmark og engagerer sig i flere tiltag, 

der fremmer diversitet og hjælper talenter inden for dansk musik. Udover at være 

bestyrelsesmedlem hos Danish Songwriter Academy og Spillestedet Forbrændingen 

er Erkan Cakmak også medlem af valgkomitéen i DPA. Han er derudover en del af 

Restages ekspertpanel, der har til formål at øge repræsentation af minoritetsetniske 

unge på danske spillesteder og festivaler. I over 15 år har Erkan også undervist i 

forskellige uformelle læringsmiljøer såsom på Den Rytmiske Højskole.

Rosa Lois Balle Yahiya    
FORPERSON I ANOTHER LIFE COMMUNITY 

Rosa Lois Balle Yahiya er stifter af og forperson for foreningen Another Life Community, 

der arbejder for at fremme og understøtte repræsentation og mental trivsel hos 

minoriserede personer i den danske musikbranche. Rosa Lois Balle Yahiya har arbejdet 

indenfor forskellige dele af den danske musikbranche, herunder i livesektoren, 

interesseorganisationer, artist management og kulturpolitisk arbejde.

Kresten Blæsild   
PLAYER DEVELOPMENT MANAGER OG RÅDGIVER I 4PLAYER

Kresten Blæsild har arbejdet i 4player siden 2009, hvor han rådgiver fodbold- og 

håndboldspillere i klubber, på landshold og udenlandsprofessionelle og her har fokus 

på mental sundhed. Han er Cand. Scient. i Idræt med speciale i idrætspsykologi. Inden 

Kresten Blæsild blev ansat i 4player har han blandt andet arbejdet som ekstern lektor 

på Københavns Universitet, projektleder på en arbejds- og miljømedicinske klinik og 

som fodboldtræner i 1. division.

Benjamin Boe Rasmussen    
FORPERSON I DANSK SKUESPILLER FORBUND OG TALSPERSON FOR STREGEN I 
SANDET

Benjamin er forperson i Dansk Skuespillerforbund, skuespiller og talsperson for 

initiativet Stregen i Sandet. Stregen i Sandet inkluderer 13 organisationer, der arbejder 

for at styrke arbejdskulturen og arbejdsmiljøet i film-, tv- og scenekunstbranchen.
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